

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

Следственным управлением Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Ставропольскому краю заключено соглашение о взаимодействии с Уполномоченным по правам человека в Ставропольском крае

Следственным управлением Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Ставропольскому краю заключено соглашение с Уполномоченным по правам человека в Ставропольском крае о порядке взаимодействия.

Соглашением установлен порядок взаимодействия между следственным управлением Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации с Уполномоченным по правам человека в Ставропольском крае в работе по обеспечению органами предварительного следствия соблюдения законности в уголовном судопроизводстве, недопущению нарушения конституционных прав граждан, по сбору, накоплению, обобщению и анализу информации об указанных нарушениях, выработке мер по их пресечению, оказанию методической и практической помощи следственным органам на местах в совершенствовании форм работы с гражданами.

Помимо ведения совместного сбора и накопления информации о допускаемых нарушениях конституционных прав участников уголовного судопроизводства, Уполномоченный по правам человека будет принимать участие в мероприятиях по повышению квалификации работников следственного управления, а также научно-практических конференциях и учебнометодических семинарах.

Итоги работы по взаимодействию следственного управления с Уполномоченным по правам человека будут ежегодно подводиться на совместном совещании с приглашением средств массовой информации.

23 Декабря 2009

Адрес страницы: https://stavropol.sledcom.ru/news/item/637255